013/2023,cópia da DELIBERAÇÃO Nº 019/2023–CEDI/PR e ata da reunião

estraordinária do Conselho Municipal dos direitos do idoso de Pato Branco.

Na tabela de especificação dos recursos, foi destinado R$6.000,00 (seis mil

reais) para Material de consumo e R$54.000,00 (cinquenta e quatro mil) para outros

serviços de pessoa Jurídica.

O Parecer Contábil dessa Casa de Leis informa que o Projeto está em

conformidade com o que preceitua a legislação sobre a matéria, estando apto a

tramitar.

Diante do exposto, sob a ótica financeira/orçamentária no âmbito de